
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

PODER EXECUTIVO 

DECRETO Nº    64   , 11 DE ABRIL DE 2022 

CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE MENTAL, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 51, II, V e VII da Lei Orgânica do Município, e demais normas aplicáveis, 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e discutir o Fortalecimento da Política Municipal de Saúde 

Mental; 

CONSIDERANDO a Resolução do Conselho Nacional de Saúde, Nº 652, de 14 de dezembro de 2020 que 

convoca a V Conferência Nacional de Saúde Mental – 5ª CNSM. 

CONSIDERANDO a Resolução do Conselho Nacional de Saúde, nº 660, de 05 de agosto de 2021 que aprova 

o Regimento da V Conferência Nacional de Saúde Mental; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 42.219, de 11 de janeiro de 2022 que convoca IV Conferência Estadual de 

Saúde Mental; 

D E C R E T A: 

Art. 1º -    Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Saúde Mental, a se realizar no dia 25 de abril de 2022, 

em Itabaiana-PB, conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, na 1ª (primeira) Reunião Ordinária, realizada em 24 de Março 

de 2022; 

Art. 2º - O tema central da Conferência será, “A política de Saúde Mental como Direito: Pela defesa do 

cuidado em liberdade, rumo avanços e garantia dos serviços de atenção psicossocial no SUS”. 

Art. 3º -   A 1ª Conferência Municipal de Saúde Mental será coordenada pelo Presidente do Conselho Municipal 

de Saúde e presidida pelo Secretário Municipal da Saúde e, em sua ausência ou impedimento, por seu Representante Legal.  

Art. 4º -  O Regimento Interno e a Comissão Organizadora da 1ª Conferência Municipal de Saúde Mental serão 

aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde e homologados mediante Resolução/CMS. 

Art. 5º - As normas de organização e funcionamento da 1ª Conferência Municipal de Saúde Mental, serão 

expedidas em Regimento Interno, deliberado pelo Conselho Municipal de Saúde.  

Art. 6º - As despesas com a organização e realização da 1ª Conferência Municipal de Saúde Mental correrão 

por conta de recursos orçamentários consignados à Secretaria Municipal da Saúde.  

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

Edição 180º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 12 de abril de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 180º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 12 DE ABRIL DE 2022  TERÇA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS NOVO, ZERO KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Data da sessão 28/04/2022. Horário de abertura das propostas: 09h30min. (Horário de 

Brasília). Local 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br. e 

www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.  

 

São José dos Ramos – PB 11 de abril de 2022 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARO CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DESTINADOS AS DIVERSAS 

SECRETARIAS DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São Jose dos 

Ramos – PB, localizada na Praça Noé Rodrigues de Lima s/n – centro, no dia 28 de março de 2022 as 13h00min. Informações no 

horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. 

 

São José dos Ramos – PB 11 de abril de 2022 

 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

